Отдел образования администрации
Печенгского муниципального округа Мурманской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

18.03.2025                                                                                                          № 87

Об организации и утверждении Порядка
сопровождения детей ветеранов (участников)

специальной военной операции, в целях оказания таким детям
необходимой помощи, в том числе психологической

в МБОУ СОШ № 3

В соответствии с письмом Минпросвещения РФ «О направлении алгоритма» от 11.08.2023
№ АБ – 3386/07, письмом Минпросвещения РФ «О направлении рекомендаций» от
29.03.2024 N АБ-1122/07, на основании приказа отдела образования администрации
Печенгского муниципального округа «О внедрении алгоритма сопровождения в
дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях детей ветеранов
(участников) специальной военной операции, обучающихся в образовательных
организациях Печенгского муниципального округа, в целях оказания таким детям
необходимой помощи, в том числе психологической» от 14.03.2025 № 137

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать сопровождение детей ветеранов (участников)
специальной военной операции в целях оказания таким детям
необходимой помощи, в том числе психологической.

2. Утвердить Порядок сопровождения детей ветеранов (участников)
специальной военной операции, в целях оказания таким детям
необходимой помощи, в том числе психологической (далее – Порядок)
(Приложение).

3. Назначить ответственным за реализацию Порядка в МБОУ СОШ № 3
педагога-психолога Лукинскую Наталью Андреевну.

4. Педагогу-психологу Лукинской Н.А.:
1) Ознакомить педагогических работников с Порядком и

алгоритмом сопровождения детей ветеранов (участников)
специальной военной операции;

2) Организовать проведение мониторинга психологического
состояния детей ветеранов (участников) СВО с целью выявления
обучающихся, нуждающихся в повышенном психолого-
педагогическом внимании (далее – ПППВ) в срок до 10.04.2025.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ СОШ № 3                                                           Е.В. Панова

С приказом ознакомлена:____________/Лукинская Н.А./

		2025-03-18T15:31:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	Я являюсь автором этого документа